Que la mencionada contratación se tramitó mediante Licitación Pública conforme lo dispuesto por
los artículos 139, 140 y 142 de la Ley Nº 8706;

Que en orden 52 obra Decreto N° 623 de fecha 28 de marzo de 2025, mediante el cual se
autorizó el llamado a licitación pública para la contratación mencionada ut-supra, por un monto
total de PESOS UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS CON 00/100 ($ 1.247.552.592,00),
imputando al presente ejercicio la suma de PESOS DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES
CUATROCIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 00/100 ($
217.470.396,00);

Que en orden 59 obra solicitud de Contratación/Requerimiento N° 11613-16-SCO25,
debidamente autorizada por la Unidad Contable Presupuestaria de la Dirección Principal de
Administración de la Dirección General del Servicio Penitenciario dependiente del Ministerio de

[...]

Que en orden 77 obra acta de apertura de ofertas de fecha 09 de mayo de 2025, de la cual
surgen cuatro (04) ofertas confirmadas;

Que en órdenes 79/85 obra oferta base y documentación de la Razón Social DANAIDE S.A.,
C.U.I.T. N° 30-70168121-1, cotiza ítems 1 y 2, por la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS
TRES MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL CON 00/100 ($ 1.203.514.000,00);

Que en órdenes 86/97 obra oferta base y documentación de la Razón Social MARTIN PABLO,
C.U.I.T. N° 23-35513369-9, cotiza ítems 1 y 2, por la suma de PESOS UN MIL CUARENTA
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE
CON 92/100 ($ 1.040.849.779,92);

Que en órdenes 98/128 obra oferta base y documentación de la Razón Social BRODA S.A.,
C.U.I.T. N° 30-71515649-7, cotiza ítems 1 y 2, por la suma de PESOS OCHOCIENTOS
TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVENTA Y SEIS CON 00/100
($ 836.319.096,00) y presente oferta alternativa 2 para el ítem 1;

Que en órdenes 129/170 y 172/173 obra oferta base y documentación de la Razón Social
SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.R.L., C.U.I.T. N° 30-71142930-8, cotiza ítems 1 y 2, por
la suma de PESOS UN MIL CIENTO OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL
CON 00/100 ($ 1.180.850.000,00);

Que en órdenes 171 y 174 obra cuadro comparativo de oferta y en orden 175 se acompaña
documentos de garantía de los oferentes;

Que en orden 181 obra mantenimiento de oferta de la Razón Social BRODA S.A., a partir del 25
de junio de 2025;

Que en orden 182 obra mantenimiento de oferta de la Razón Social DANAIDE S.A., a partir del

[...]

“…PREADJUDICAR A LA FIRMA DANAIDE S.A los renglones 01 y 02 con características
detalladas en cuadro comparativo de ofertas y ANEXO I, por un total de 90 puntos de grilla y por
ser el único oferente formal y técnicamente admisible. La oferta pre adjudicada en su totalidad
asciende a la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS TRES MILLONES QUINIENTOS
CATORCE MIL CON 00/100 ($ 1.203.514.000,00), por un plazo de 12 meses y prorrogables por
igual periodo. MOTIVO: AJUSTARSE A REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, CALIDAD, SOLIDEZ Y
ROBUSTEZ DE LA PROPUESTA PRESENTADA, YA SEA APLICABLE A LA SOLUCION
COMO CAMARAS E INSTALACION, SE HAN VALORADO POSITIVAMENTE SUS

[...]

de Administración solo habría que adicionarle como causal de
descarte, la no admisibilidad Técnica según informe de la Subsecretaria de Tecnología Aplicada
a la Seguridad…”;

Que en orden 228 obra volante de imputación preventiva ajustado, comprobante N° 140/2025,
por la suma de PESOS UN MIL DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES CON 33/100 ($ 1.002.928.333,33), contando con el visto
bueno de la Dirección Principal de Administración, dependiente de la Dirección General del
Servicio Penitenciario del Ministerio de Seguridad y Justicia en orden 231 y con la debida
intervención de los servicios administrativos de la Contaduría General de la Provincia en orden